6 QUINTA-FEIRA
4 de Setembro de 2025 - Edição nº 3726Correio do CidadãoGeral

GeralCorreio do Cidadão   7QUINTA-FEIRA
4 de Setembro de 2025 - Edição nº 3726

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE LOCAL,
 NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006, LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 10/2015

E DECRETO MUNICIPAL Nº 1.949/2021.
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, DECRETO MUNICIPAL Nº 2.308/2023 E Nº 2.312/2023

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP – LOCAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 152/2025

A Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA, no exercício das atribuições que lhe
confere a portaria 062‐2025, torna público para quem possa interessar que fará realizar Reunião para
recebimento de propostas de preço e documentação de habilitação, conforme especificado no Edital
Modalidade Pregão Eletrônico:

OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos e demais itens, destinados a
diversas secretarias e departamentos do Município de Araruna-PR, visando o melhoramento dos
ambientes de trabalho e a melhoria no atendimento prestado à população., conforme condições,
quantidades, exigências e especificações estabelecidas no estudo técnico preliminar e no Anexo I –
Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço / Por Item/ Lote

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até ás 08:30 do dia 17 de setembro de 2025.

ENCERRAMENTO: ás 09:00 do dia 17 de setembro de 2025.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
• A íntegra do edital, bem como anexos e proposta eletrônica, encontram ‐ se disponíveis para
download no site: www.araruna.pr.gov.br.

Araruna - PR, 03 de setembro de 2025

Romilda A. Colli dos Santos
Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 205/2025

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ :75.359.760/0001-99

CONTRATADO : ASSOCIACAO RECREATIVA A. J. RORATO
CNPJ :11.067.891/0001-10

OBJETO: Locação de imóvel urbano destinado à realização de atividades esportivas de base e competições, de
forma a atender às demandas e necessidades da Secretaria de Esporte.

Inexigibilidade: 39/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 151/2025

VALOR TOTAL: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 03 de setembro de 2025.

VIGENCIA DO CONTRATO: 03 de setembro de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021.

ARARUNA, 03 de setembro de 2025

______________________________
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS

PREFEITO

MUNICIPIO DE ARARUNA

ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

CHAMAMENTO PÚBLICO 008-2025

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

Em cumprimento ao disposto na Lei 14.133/2021, no art. 17, V, art. 62, 63 e 65 e item 3
do edital, torna-se público que as empresas abaixo:

Fornecedor: RAFAEL INELSI FABRIS
CNPJ: 21.617.120/0001-02

Foram considerados habilitados para credenciamento até a presenta data.

Araruna, 03 de Setembro de 2025.

_____________________________

Romilda Aparecida Colli dos Santos

Presidente CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 148/2025

MODALIDADE DISPENSA Nº. 051/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e
expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 17
da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: SEGUROS SURA S.A. CNPJ: 33.065.699/0001-27
COM VALOR DE R$ 1.676,56

OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de veículo pertencente a a
secretaria de Saúde, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021.

Araruna, 03 de Setembro de 2025.

Gustavo França dos Santos
PREFEITO

LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão: 40/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 123/2025

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário,
e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17
da lei 14.133/2021.

Assim, adjudico o objeto do Pregão conforme segue:

FORNECEDOR: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 77.396.810/0006-48
Valor Total do Fornecedor: 214.700,00 (duzentos e quatorze mil e setecentos reais).

FORNECEDOR: RODO SERVICE LTDA - CNPJ: 00.688.075/0004-50
Valor Total do Fornecedor: 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais).

FORNECEDOR: SANTA CATARIA UTILITÁRIOS LTDA - CNPJ: 44.329.924/0001-01
Valor Total do Fornecedor: 635.800,00 (seiscentos e trinta e cinco mil e oitocentos reais).

FORNECEDOR: SSBARCAR VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 35.445.821/0001-16
Valor Total do Fornecedor: 120.200,00 (cento e vinte mil e duzentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 1.620.700,00 (um milhão, seiscentos e vinte mil e
setecentos reais)

OBJETO: Aquisição de veículos automotor novo (0km), destinado para Secretaria Municipal de Saúde
deste município de Araruna – PR, de acordo com a Resolução SESA nº 516/2024 e 1699/2024.

Araruna,03 de setembro de 2025.

Gustavo França dos Santos

PREFEITO